te iusti. andronicum exiit purpura et
 flagellatum p̄cūritatem in eodem loco fe
 cit occidi. in quo ille occidat omiam. Porro
 antiochus cum **Insc̄to** anno m̄ aebra
 p̄cussisset egyp **beoz** d̄. sol' iason suū
 tum in dolo ascen **se** fr̄ omie r̄ menela
 dit in ierlm̄. r̄ p̄di **fr̄** cūdam symonis
 uisione cuius ad **qui** in uident omie q̄
 libitū suū fecit i **p̄** suasisit seleuco de cō
 ea. r̄ p̄cussit milib; **eratio** spoliando. de
 in ierlm̄. r̄ iugebat **quo** sup̄ d̄m est;
 omnis terra. Eumq; rediisset in egyptū
 r̄ eēt repulsus p̄ nuntios romanoz post
 biennū rediit in ierlm̄ in furore. &
 ap̄uerunt ei portas fa **Intra** biennū
 uentes sibi. r̄ intemūt **uiri** sunt uiue
 contra sentientes. r̄ rex **ierlm̄** & fluct
 poliauit templū me **equitū**. i. dieb;
 nelao ductore. tollens uasa r̄ lucnas
 mensam r̄ sacrum. r̄ urnam auream.
 Auel q̄ n̄ abstinet. r̄ posuit in c̄plo
 ydolum iouis olimpraci ut hospitāt.
 Oblones mosaicas fieri p̄hibuit. alta
 re eneum amouens. r̄ carnem suilla
 edē r̄ ydolo immolare coegit iudeos. ar
 cem q̄ munitur in ciuitate dauid. in
 qua posuit p̄sidium macedonū. qui
 iudis erāt in omib; in h̄iam. Nam q̄
 cū circumcidisse filios suos reppissent
 suspendebāt r̄ paruulos ad colla eoz.
 videntes aut̄ samarite iudos h̄ pati
 de cōsuetudine nate sue se n̄ eēt ḡna
 tos iudoz fatebant. r̄ qd̄ halton' p̄
 dicant templum sup̄ garizī dī esse
 marum negauerunt. scribentes antio
 cho in h̄e modū. dō epiphani. relatio
 a sibi in ias sydonioz maiores n̄ā p̄
 pestet q̄ndam sup̄stitionem sabboz se
 cita sunt edificantes in garizī templū
 s̄n̄ minime. uenuntoz iudices ur̄i ad
 nos r̄ similia iudeis nob̄ in f̄nto. dum
 ab inq̄o sydones nos eēt noscam'. Cobi
 be iudices tuos ab afflictione n̄ā. r̄
 templū sup̄ garizim. noīe ḡa iouis

uel aserunt pecunias dedicari. et ad iudicant
antiochus facere peccationem eorum. **De machabe-**

Tunc multi iudeorum sponte quidam et **15:**
more iussa regis secuti sunt. probati vero
patris legibus adhererunt. Erat uir de modin
modico iudee uico sacerdos nomine machabias
filius iohannis filii symonis. filii asomones
de uice ioachim. i. unum illorum. xxiii. qui deus
elegit. In eundem modum deus est zacharias de
uice abia. Erantque ei filii. v. iohannis. symon.
uidas. eleazar. et ionathan. Quisque suo no-
mine ueneretur. sed sufficit de uida dicere.
qui dicebatur machabeus. hijs uidentur mala
inducit. cunctis plauerunt. et uenerunt
emissarii directi a rege in modin statuere
et idola in loco quibus cogent iudeos immo-
lare. Et dixerunt machabie. princeps et
incantate hac. et per iussa regis imple. Qui
clamauit. et si omnes obediant regi ego et
filii mei et fratres mei obediemus legi dei celi.
non sacrificabimus. Tunc quidam ex iudis im-
molauit in medio. et surgens machabias
cum suis. trucidauit eum super aram et nuntios
regis intemit. Aramque deponens clama-
uit. Qui deus est. sequamur me. non enim tibi
sua. exire in solitudine omnia relinquens.
multique cum filiis et uxoribus ad solitudines
et fugerunt. malitiosos habuit utique. in qua-
ri. Quos iudices regis per uerba fletere
conabantur. ut eligerent que prosumt ne-
eis tanquam hostibus uerent. Qui noluerunt
eos audire. Tunc emissarii regis aggressi
si sunt eos in diebus sabbatorum quibus nefas
erat eis arma mouere. et percusserunt quos-
dam alios in speluncis. globis fumiferis
suffocantes. et perierunt ex eis. et plures a lib-
ari adiuncti sunt machabie. et cum iudice
sibi statuerunt. Qui docuit eos pugnare
in sabbatis dicens. Si super hoc legem ser-
uaueritis eritis hostes legis dantes carnem ut
peccato propter dei. et lex cum populo prohibita. Ieremias
dicit iosephus pro manu nobis consuetudo pug-
nandi. et si tali die bella contingant. Colligite
que machabias armatos aras deposuit iudeo-

rum. immolantes qui possunt intemere. Prius
non ecclesiasticos iussit occidere. et anno uno hunc
gessit magistratum. Cumque esset egrotans
conuocans filios ait. Ego decretam profici-
cor uiam dimittendo uobis patris leges ut pro
eis grata uite inquamini. Nam corpora mor-
talia sunt sed et monumenta immortalita-
tis ordinem consequuntur. Concordiam habete.
et symonem propter sapientiam. in consiliis habete
prorem. Judam uero pro fortitudine ducem in
armis. et mortuus est machabias et sepul-
tus in modin. et plauerunt eum israel planc-
tu magno. et surrexit pro eo uidas machabe-
us filius eius. et factus est quasi leo defendens
israel clipeo suo. **De relictis uide machabe.**

Tunc apolloni dux samarie in uir-
tute magna egressus est. contra uida.
Judas autem occurrit ei. et percussit eum multo-
tosque cum eo. et reliqui fugerunt. Tunc
que spolia multa et gladium apollonis. et erat
pugnans in eo omnibus diebus uite sue. Se-
ron autem dux in ferocis syrie audiens uida-
dam roborem tulit sub se constitutos. et
iudeos transgressores. et castra metatus est.
in bethsura. et occurrit ei iudeus et iudam suum
pro paucitate et ieiunium desides hortabat
eos non in multitudine sed in pietate confide.
et fugit cum syris duce eorum in deserto. pro-
quebatur fugientem sequi in descensu montis
bethoron usque in campum et ceciderunt.
ex eis. decem. uir. Iosephus dicit. viii. reli-
qui fugerunt ad maritima loca phylis-
tium. et cecidit amor iude super ges. Audi-
ens hanc antiochus congregauit omnem pro-
uinciam et multos ab in suis mercede
adduxit. Cumque militibus distribueret
stipendia iude thesauros deficere. non. y.
omnia tributa ei reddebantur pro se-
ditione gentium. et delibant ire ipsi fide
et accipe tributa regionum. et reliquit
lysam de gente regali super negotia re-
gionum ab eufrate usque ad fines
asie in ferocis. et ut nutiret antio-
chum filium eius donec rediret. et

filium agentes. et misit romam eipolemu
filium iohannis. et iasonem filium eleazar.
Qui in tunc eum dixerunt. Judas macha
beus et fratres eius et populus iudeorum miserunt nos ad
uos facite uobiscum societatem et uos autem
abest uigum quorum. Placuitque sermo romanis
et scripserunt fedit formam et rescriptum in ta
bulis eneis miserunt in ierusalem ut esset ibi
memoriale in hunc modum bene fit uanis
et genti iudeorum in mari et in terra. et parati
eternum. Quod si in statu bellum romanis
auxilium feret genti iudeorum. non accipiet
stipendia a romanis. Id ipsum facient ro
mani iudeis. Tunc scripserunt romani ad
demeetum. Ad grauastru uigum tuum super
amicos uros et totos iudeos. Si ergo adierint
nos aduersum te. faciemus ut iudicium
et pugnabimus tecum. terra marique...

De morte iude;

Et cum audisset demetris. quod occidit
michanor cum suis. misit rursum in iuda
am bachides et alchimium et dextrum cornu est
illis et applicuerunt exercitum ad ierusalem
surgentes abierunt in betha et iudas posuit
castra in laisa cum tribus milibus electorum. Qui
uidentes multitudinem hostium. timue
runt ualde et subtraxerunt se de castris. nec
remanferunt cum iuda. nisi decem uiri. Sed
iudas corde dissolutus est. Nam bellum perurge
bat eum. nec habebat tempus cogitandi. et loci
et sunt ad eum qui residui erant. Non potui
mus ad eos. sed libemus animas nostras in et
tentamur ad fratres nostros. et tunc pugnabi
mus ad usum eos. Qui respondit. Absit
istam rem facere ut fugiamus ab eis et super
inducamur obprobrium glorie nostre. sed moriamur
in uirtute propter fratres nostros et congressi sumus.
cum hostibus. et ex pugnabant cornu dex
trum. Quia in sinistro cornu erant ue
nerunt eis a tergo et ingruati est pluu.
et cecidit iudas et ceteri fugerunt. Symon et
ionathas fratres eius redimerunt corpus ab ho
stibus. tulerunt illud in modum et sepelierunt
illud in sepulchro patris suorum. et planxerunt eum

populus terre planctu magno. et miserunt in
iqui in ierusalem et facta est. fames magna et cecidit se
bachidi omnis regio. Et elegit bachides im
pios uiros. et constituit eos dominos regionis. qui
persequerantur amicos iude. et congregati sunt
amici iude. eligentes ionatham inducere. **De**

Et surrexit ionathas loco iude ionatha.
falsum et querebat bachides eum occide.

Tunc ionathas cum suis fugit in desertum
thecue. et misit fratrem suum iohem ad na
buthos amicos suos ut commo darent ei ap
partum suum. qui erat preciosus. et reuertente filio
iambri et percusserunt iohem et tulerunt omnia
que habebat. Post hoc nuntiatus est ionathe
et symoni fratri eius quod filii iambri facerent
nuptias et ducerent sponsam eymadaba et
surrexerunt ad eos de insidiis et percusse
runt multos in uindictam sanguinis
falsi sui. et redierunt ad ripam iordanis. et
audivit bachides uentum in die sabbatorum
in uirtute magis. Et dixit ionathas ad
suos. Ecce bellum ex aduerso. aqua uero ior
danis hinc et inde paludes et salus. et non est
locus diuertendi. Clamate ergo in celum et pug
nemus. et commissum est bellum. et ceciderunt
ex parte bachidis. et uir et uisus est. bachi
des in fugam et reuersus est in ierusalem. et edi
ficauit in iuda ciuitates munitas. et po
suit custodiam in eis. et accepit filios prin
cipum regionis obsides et posuit eos in arce
in ierusalem in custodiam. Tunc precepit al
chimius destruere muros domus sancte interioris.
et destruere opera prophetarum. Cumque cepisset des
truere percussus est. palisi. et mortuus est.
cum tormento magno. Tunc rediit ba
chides ad regem et sicut terra iuda
duobus annis. Post quos uiri iniqui uisus
redierunt bachidem in iudea. Qui uo
lunt prohibere occulte ionatham. sed non po
tuit. nam in nocte consilium est iona
the. Qui comprehensit. id est uiros de his qui
sidiabant ei occidit eos. et secessit ionathas
cum suis in bethessi que est in deserto et
firmavit eam. et ascendit bachides in

uirtute magna & obsedit bethelsem & regis
sionathas. reliquit symonem in ciuita
te. & fecit ionath sibi munus & pauerat p no
ctem multos hostium in tabernaculis eorum.
Symon uero egressus de ciuitate succendit ma
chinas & pugnauerunt cum bachide & contu
tus est. ab eis & uirtus est. bachides cum uiros qui
reduxerant eum in ierusalem. & multos exercit
ocidit. Quod audiens ionath misit ad eum
legatos & ponere pacem cum populo. Quibus
accepit & iurauit semel mali facturum omnibus
diebus uite sue. & reddidit ei captiuitatem
quae puserat predata in terra iuda. & ces
savit gladius exercitus. & secundum iona. in ma
chinis iudicant ibi populum. & extirpant ipsi
os exercitus. **De alexandro rege;**

Co tempore ascendit alexander filius antiochi
epiphanes & occupauit ptolemaem
demetrii regis. & audiens demetrius congrega
uit exercitum & misit ad ionatham. ut secum
faceret pacem. & si cum alexandro in super
dedit ei potestatem congregandi exercitum.
& obsides qui erant in arce iussit ei red
di. & uenit iona. in ierusalem accepto in no
uare ciuitatem & inuinit monte syon.
in circuitu & fugerunt custodes quod
puserat bachides in iudea tamen in beth
sura alii remanserunt que erat eis ad
refugium. & audiuit alexander permissa que
fecerat demetrius. ionath & prelia & uirtu
tes quas ipse fecerat. & fratres eius. & scripsit ad
ionath dicens. Audiuimus de te quod uirtu
potens es & aptus ut sis amicus nostris. & non
constraimus te hodie sumus sacerdos
genas tue. & ut amicus regis uoceris.
& misit ei purpuram & coronam auream
& induit se iona. stola sancta in die
sollemni scenophagie & congregauit ex
citatur arma copiosa. & audiens rex de
metrius constatatus est. & remisit ad io
na. in his uerba. Manete in amicitia
nostra & nunc absoluo omnes iudeos a
tributo & potestatem arcis que est in ierusalem
do summo sacerdote. & omnem animam iudeorum

que est in regno meo captiua relinquo
libam gratis & quod omnes dies sollemnes
sunt dies immunitatis & remissionis. in die
decem circa illos. id est tres dies sollemnitatem
& tres post. ptolemaide & duas ci
uitates & fines eius do summo sacerdote ad
necessarios sumptus sanctorum. & singulis annis
xv. siclorum argenti. ad in statuanda
opera sanctorum. & ad in nouandos muros ierusalem
& in iudea sumptus de omnibus re
gis dabuntur. Jona autem & populus non credi
derunt. & complacuit eis in alexandria &
ferebant ei auxilium omnibus diebus. Tunc
congregauit rex alexander exercitum & mo
uit castra contra demetrium. & fugit exercitus
demetrii. & cecidit & demetrius in illa die.
Tunc misit alexander ad tholomeum
regem egypti dicens. da mihi filiam tuam
uxorem. & acquieuit tholomeus. signifi
cans ut occurreret ei tholomaide. & exi
uit tempore. de egypto. & filia eius cleopatra. &
occurrens sibi alexandro tholomaide de
dit eam uxorem. Tunc alexander uocauit
ad se ionatham & ueniens ionath tholo
maidem inuenit gratiam in conspectu duorum
regum. & uenerunt quidam pestilentes ex
iherusalem. post eum & accusabant eum sed non at
tendit ad eos rex sed magnificauit iona
th. & induit eum purpura & scripsit eum
in octo primos annos. Sunt autem. iiii. in signa
regalia purpura. fibula aurea diade
ma & sceptrum. & restituit ei. iona. ierusalem